
MĚSTSKÝ ÚŘAD SLAVKOV U BRNA 
odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí 

 

Palackého náměstí 65, 684 01 Slavkov u Brna 
   

 

VÁŠ DOPIS ZN.:   

ZE DNE: 11.01.2022  

Č.J..: SU/4714-22/ 742-2022/BAR  

   
VYŘIZUJE: Ing. Veronika Bartlová, DiS. OBDRŽÍ: Dle rozdělovníku 

TEL.: 544 121 141  

FAX: 544 121 171  

E-MAIL: veronika.bartlova@meuslavkov.cz  

   

DATUM: 21.01.2022  

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
Oznámení 
o zahájení územního řízení  

Dne 11.01.2022 podala spol. EG.D, a.s., IČO 28085400, Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 
00  Brno 2, zast. ELING CZ s.r.o., IČO 27752810, Střelnice č. p. 2797/22a, Líšeň, 628 00  Brno 
28, zast. ELING Plus s.r.o., IČO 08771049, Střelnice č. p. 2797/22a, Líšeň, 628 00  Brno 28 
(dále jen „oznamovatel“) oznámení o záměru:  

Vážany n. L., kab. smyčka NN Šíchová 

(dále jen „záměr“) 

na pozemcích parc. č. 1529, 1563               v kat. území Vážany nad Litavou. 

Dnem podání žádostí bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby (dále jen „uzemní řízení“) ve 
výše uvedené věci. 
 

Popis záměru: 

Předmětem projednávaného záměru je akce Vážany n. L., kab. smyčka NN Šíchová (č.st. 
1030072630) na pozemcích parc. č. 1529 (zahrada) a 1563 (ostatní plocha) v kat. území Vážany 
nad Litavou.  

Nové kabelové vedení NN bude na pozemku parc. č. 1563 napojeno na projektované kabelové 
vedení NN distribuční soustavy spol. EG.D, a.s., v rámci stavby č. 1030063149 „Vážany n. L., 
VN+TS+NN lok. Zahrady + obec“.   

Stavba řeší úpravu na distribuční síti EG.D – vybudování nové kabelové smyčky NN pro připojení 
odběratele na pozemku parc. č. 1529 ve Vážanech nad Litavou.  

Připojení bude provedeno zasmyčkováním stávajícího (projektovaného) kabelu NN NAYY 
4x150 mm2 do nové kabelové skříně SS200/NK umístěné přístupně před oplocením na pozemku 
parc. č. 1529 v kat. území Vážany nad Litavou.  

Trasa a rozsah stavby je patrný z výkresové části dokumentace – viz výkres č. C3 v měřítku 1.250. 

Účel užívání stavby:  

Distribuční kabelové vedení NN – připojení pozemku parc. č. 1529 v kat. území Vážany nad 
Litavou.  

Stavbu bude nutné koordinovat se stavbou „Vážany n. L., VN+TS+NN lok. Zahrady + obec, č. st. 
1030063149“, na kterou tato stavba navazuje.  

 



Č.j.: SU/4714-22/ 742-2022/BAR 2 

Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, 
jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění (dále jen "stavební zákon"), 
oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům. 

U projednání žádosti v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona upouští stavební 
úřad od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru a stanovuje, že účastníci řízení mohou své námitky a 
dotčené orgány závazná stanoviska uplatnit nejpozději  

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, jinak se k nim nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Slavkov u Brna, odbor 
stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí, úřední dny: PO a ST 7:30 - 
11:30 a 12:30 - 17:00). 

Poučení 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se v souladu s § 89 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah, stanovený v § 89 
odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, 
která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může 
uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může být její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 
řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 
zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 
uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

Toto vyrozumění o probíhajícím řízení bude doručováno účastníku řízení Energotransport, národní 
podnik, V lesíčku č.p. 665/1, Smíchov, 150 00 Praha 5, jelikož v tomto případě se nejedná o 
účastníka, kterému by měla být v řízení ukládána povinnost nebo odňato právo, stavební úřad 
v souladu s § 32 odst. 3 v návaznosti na ustanovení § 25 správního řádu doručuje tomuto 
účastníkovi dané vyrozumění o zahájení územního řízení veřejnou vyhláškou. 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Hana Postránecká v. r. 
vedoucí odboru stavebního úřadu, 
územního plánování a životního prostředí 

 
Poučení pro navrhovatele – správní poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovený podle položky 17 odst. 1 písm. e) ve výši 1000,- Kč, celkem tedy 1000,- Kč, 
lze uhradit osobně na stavebním úřadě MěÚ Slavkov u Brna (úřední dny: PO a ST 7:30 - 11:30 a 
12:30 - 17:00), poštovní poukázkou typu „A“, nebo převodem na účet 19-729731, kód banky 0100, 

konst. symbol 0179, var. symbol 1001004173.  

 

otisk razítka 



Č.j.: SU/4714-22/ 742-2022/BAR 3 

Příloha pro žadatele, obec, účastníky a dotčené orgány  

Situace stavby výkres č. C3 v měřítku 1:250. 

 

______________________________________________________________________________ 

Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce správního orgánu po dobu 15 dnů a současně 
zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena potvrzená zpět na 
Městský úřad Slavkov u Brna, odbor stavebního úřadu, územního plánování a životního prostředí. 
Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

Potvrzení vyvěšení a sejmutí písemnosti po výše uvedenou dobu na své úřední desce. 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ........................................ 

 

 

Razítko a podpis oprávněné osoby :……………………………............................................................ 

 

Potvrzení vyvěšení a sejmutí písemnosti po výše uvedenou dobu způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. (viz ustanovení § 25 odst. 2 správního řádu) 

Vyvěšeno dne: ....................................                Sejmuto dne: ........................................ 

 

 

Razítko a podpis oprávněné osoby :……………………………............................................................ 

______________________________________________________________________________ 

 

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: doručeno jednotlivě 

EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2 

společnost zastoupena na základě plné moci: 

ELING CZ s.r.o., Střelnice č. p. 2797/22a, Líšeň, 628 00 Brno 28, DS: PO, 8gr3rzy 

společnost zastoupena na základě plné moci: 

ELING Plus s.r.o., Střelnice č. p. 2797/22a, Líšeň, 628 00 Brno 28, DS: PO, mh7jkuj 

Kontaktní osoba: Dominik Horák 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: doručeno jednotlivě 

Obec Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou č. p. 125, 684 01 Slavkov u Brna, DS: OVM, 
2z3a25t 

Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona: doručeno jednotlivě 

Jana Šíchová, sídliště Nádražní č. p. 1182, 684 01 Slavkov u Brna 

Obec Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou č. p. 125, 684 01 Slavkov u Brna, DS: OVM, 
2z3a25t 

Účastník řízení doručeno veřejnou vyhláškou 

Doručeno v souladu s ustanovením § 32 odst. 3 v návaznosti na § 25 správního řádu veřejnou 
vyhláškou.  

Energotransport, národní podnik, V Lesíčku 665/1, Smíchov, 150 00 Praha 5 

 



Č.j.: SU/4714-22/ 742-2022/BAR 4 

Dotčené orgány doručeno jednotlivě 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, oddělení životního prostředí, Palackého náměstí č. p. 
65, 684 01 Slavkov u Brna 

Městský úřad Slavkov u Brna - OSÚÚPŽP, orgán územního plánování, Palackého náměstí č. p. 
65, 684 01 Slavkov u Brna 

Ministerstvo obrany, Svatoplukova č. p. 84, 615 00 Brno 15, DS: OVM, hjyaavk 

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí doručeno jednotlivě 

Městský úřad Slavkov u Brna, Palackého nám. 65, 684 01 Slavkov u Brna 

Obecní úřad Vážany nad Litavou, Vážany nad Litavou č. p. 125, 684 01 Slavkov u Brna 

Na vědomí doručeno jednotlivě 

EG.D, a.s., Lidická č. p. 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno 2, DS: PO, nf5dxbu 

 

 

 

 


	OLE_LINK11
	OLE_LINK12

		2022-01-24T08:36:25+0100


	



